2

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «БАДИНСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]29.05.2024 года							№ 100

с.Бада

О внесении изменений в решение от 08.11.2021 №40 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории сельского поселения «Бадинское».

В соответствии с федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Правилами благоустройства территории сельского поселения «Бадинское», утвержденными решением Совета сельского поселения «Бадинское» от 27.11.2020г. № 18, руководствуясь статьей 12_ Устава сельского поселения «Бадинское», Совет сельского поселения «Бадинское» решил:

   1.Внести изменения Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории  сельского поселения «Бадинское»,
Пункт 1.4 Положения изложить в следующей редакции:
- 1.4 Предметом  государственного контроля (надзора), муниципального контроля (далее также - предмет контроля) является:
1) соблюдение контролируемыми лицами обязательных требований, установленных нормативными правовыми актами;
2) соблюдение (реализация) требований, содержащихся в разрешительных документах;
3) соблюдение требований документов, исполнение которых является необходимым в соответствии с законодательством Российской Федерации;
4) исполнение решений, принимаемых по результатам контрольных (надзорных) мероприятий.
Раздел 3 положения дополнить статьей
- 3.20  В случае принятия решения о проведении профилактического визита по заявлению контролируемого лица контрольный (надзорный) орган в течение двадцати рабочих дней согласовывает дату проведения профилактического визита с контролируемым лицом любым способом, обеспечивающим фиксирование такого согласования, и обеспечивает включение такого профилактического визита в программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям.
     Дополнить  статью 4 положения пунктом 4.7.12:
-Контрольные (надзорные) мероприятия без взаимодействия с контролируемым лицом:
1) наблюдение за соблюдением обязательных требований;
2) выездное обследование.

  2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования).

  3. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) на официальном сайте муниципального района «Хилокский район» в разделе сельского поселения «Бадинское» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на информационном стенде Администрации сельского поселения «Бадинское».

Врио главы сельского
 поселения «Бадинское»:                                                          А.В.Сычова

Председатель Совета сельского
поселения «Бадинское»                                                           С.А.Петряков